Дело №5-313/19/2022
     УИД 16MS0075-01-2022-001270-38
                                                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

9 мая 2022 года                                                     город Набережные Челны РТ

Мировой судья судебного участка № 19 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан                                     Бурханова И.И.,

рассмотрев материалы с использованием видео-конференц-связи по части 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об Административных правонарушениях в отношении Гайфутдинова Р.Р. «данные обезличены», предусмотренные ст.25.1 Кодекса РФ об Административных правонарушениях разъяснены на отдельном бланке

У С Т А Н О В И Л:

Гайфутдинов Р.Р. 11.10.2021 в 19:05, был задержан возле «данные изъяты» города Набережные Челны пр. «данные изъяты» дом «данные изъяты» и доставлен в ГНД г. Набережные Челны, расположенном по адресу: РТ, г. Набережные Челны, пр. Вахитова, дом 9, с признаками наркотического опьянения, где 11.10.2021 в 23:35 от прохождения медицинского освидетельствования отказался.
Гайфутдинов Р.Р. в судебном заседании вину признал.

Изучив материалы дела, суд приходит к следующему, что Гайфутдинов Р.Р. своими действиями совершил правонарушение и его действия правильно квалифицированы по ст. 6.9 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения гражданином, в отношении которого имеются достаточные основания полагать, что он потребил наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача либо новые потенциально опасные психоактивные вещества.

Вина Гайфутдинова Р.Р. подтверждается материалами дела, протоколом об административном правонарушении от 12.10.2021 (л.д.3), рапортом сотрудника полиции (л.д.6,7), актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № 4209 от 11.10.2021 (л.д.9) и другими материалами дела.
Согласно ст.4.1 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при назначении административного    наказания суд учитывает характер совершенного правонарушении, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность правонарушителя, суд признает наличие на иждивении несовершеннолетних детей, признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность правонарушителя, судом не установлено.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,

                                                        П О С Т А Н О В И Л:

Признать Гайфутдинова Р.Р. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного часть 1 статьи 6.9   Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его административному наказанию в виде административного ареста на срок 4 (четверо) суток.

Срок административного ареста исчислять с 07.05.2022 с 14:50 часов.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вынесения путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан.

Мировой судья                                                                        Бурханова И.И.